
Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район 
 

ПРИКАЗ 

 

от 09.09.2022                                                                                                  № 177 

 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в 5-9-х классах ОУ МО Богородицкий район  

в сентябре – октябре 2022г. 

 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 28.03.2022г. №467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021г. 

№1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году», приказом министерства образования Тульской области от 

30.08.2022г. №1598 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, расположенных на территории Тульской 

области, осенью 2022 года», с целью организованного проведения в сентябре 

– октябре 2022г. всероссийских проверочных работ в 5-9-х классах ОУ МО 

Богородицкий район (далее – ВПР) ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 19 сентября по 24 октября 2022г. ВПР в 6,8-х классах всех 

ОУ МО Богородицкий район в соответствии с графиками, составленными 

общеобразовательными учреждениями.  

2. Провести с 19 сентября по 24 октября 2022г. ВПР в 5-х классах МОУ 

СШ №1,2,3,4,8,17,19,22,23,24,25,27,29, МОУ ЦО №10, МОУ «ЦО №14», 

МОУ ОШ №30 в соответствии с графиками, составленными 

общеобразовательными учреждениями. 

3. Провести с 19 сентября по 24 октября 2022г. ВПР в 7-х классах МОУ 

СШ №1,2,3,4,8,17,19,23,24,25,27,29, МОУ ЦО №10, МОУ «ЦО №14», МОУ 

ОШ №30 в соответствии с графиками, составленными 

общеобразовательными учреждениями. 

4. Провести с 19 сентября по 24 октября 2022г. ВПР в 9-х классах МОУ 

СШ №1,2,3,4,8,17,19,22,23,24,25,26,29, МОУ ЦО №10, МОУ «ЦО №14», 

МОУ ОШ №30 в соответствии с графиками, составленными 

общеобразовательными учреждениями. 

5. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР в ОУ МО 

Богородицкий район ведущего инспектора комитета по образованию 

администрации муниципального образования Богородицкий район Крецу 

А.М. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

⎯ назначить ответственного за организацию и проведение ВПР в 

общеобразовательных учреждениях; 



⎯ сформировать комиссии для коллегиальной проверки ВПР с целью 

осуществления качественной проверки работ обучающихся; 

председателями комиссий назначить заместителей директоров по 

учебно-воспитательной работе; 

⎯ ознакомиться с Планом-графиком, Порядком проведения ВПР, 

размещёнными в личных кабинетах ОУ на сайте Федеральной 

информационной системы оценки качества образования (ФИС 

ОКО);  

⎯ организовать работу педагогов ОУ по проведению 

содержательного анализа ВПР по предмету, по изучению  

демонстрационных материалов ВПР, критериев оценивания 

конкретных заданий ВПР;  

⎯ познакомить обучающихся ОУ с целями, задачами, порядком и 

ходом проведения ВПР, с демонстрационными вариантами ВПР 

по предметам, с критериями оценивания заданий;  

⎯ информировать родителей обучающихся о целях, задачах, порядке 

и ходе проведения ВПР в ОУ, о результатах выполненных 

обучающимися проверочных работ; использовать для 

информирования родителей официальный сайт ОУ и АИС 

«Сетевой город. Образование»; 

⎯ обеспечить психологическое сопровождение обучающихся и их 

родителей в период подготовки и проведения ВПР; 

⎯ провести разъяснительную работу со всеми заинтересованными 

участниками образовательного процесса по вопросам организации 

и проведения ВПР в целях формирования позитивного отношения 

к объективной оценке образовательных результатов и повышения 

объективности проведения данной оценочной процедуры в ОУ; 

⎯ при проведении ВПР руководствоваться методическими 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, размещёнными в личных кабинетах ОУ на 

сайте ФИС ОКО, нормативными документами Министерства 

просвещения России и министерства образования Тульской 

области, рекомендациями Роспотребнадзора по организации 

работы образовательных организаций в условиях сохранения 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета по образованию                         И. П. Гайдак 

 

 
            Гот. Крецу А. М. 


